31.816,00 8.743,00 81,65 2.142,00 2.581,00 6162 6.162 

Médias por hectare 
Vol. 87,50 32,99  4,91 8,20 24,80 24,80 

Nº Árv. 11,611 3,191  0,782 0,942 2 2,249 

5.1.1 Resumo do Inventário Florestal 100% 

No inventário florestal da UPA 2 foram coletadas as informações de 137 (cento e 

trinta e sete) espécies. No total, obteve-se 33.577 árvores inventariadas, 

correspondendo a um volume total de 243.948,853m3 e área basal de 18.327,3013m². 

Para o cálculo do volume em pé das árvores, foram avaliados e comparados 

diversos modelos alométricos de estimativa de volume (literatura) com equação própria